
 

 

 

 

 
         Prot. n. 2427 del 03/10/2016 

 
 

DECRETO N.  9  del  3/10/2016    
 

 

OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI 

RESPONSABILITA’ DELL’AREA TECNICA, TERRITORIO E AMBIENTE, DELL’AREA 

PIANIFICAZIONE SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DELLA CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA  ALL’ING. DAVIDE MUSSA. 
 

Il Presidente dell’Unione 
 

Visto l’art. 19, commi l e 2, del D. Lgs 30 marzo 2001, n° 165, che definisce i principi per 
conferimento e revoca degli incarichi di funzione dirigenziale; 

Visto l’art. 110 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n.267/2000 e s.m e i., relativo agli incarichi 
a contratto,  
 
Visto l’art. 24 dello statuto  dell’Unione , che prevede fra l’altro che per la copertura dei posti di 
dirigente e responsabile di area, il Presidente può conferire l’incarico con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U. Enti locali ;  
 
Visto l’avviso di selezione per il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo determinato di 
dirigente dell’area tecnica, territorio e ambiente, dell’area pianificazione servizi di protezione civile 
e della C.U.C. dell’Unione, ai sensi dell’art. 110 c. 1 del Dlgs 267/2000, approvato con 
determinazione del Segretario dell’Unione n. 85 del 18/07/2016; 
  
Vista la determinazione n. 179 del 26/09/2016 con la quale il Segretario dell’Unione approva il 
verbale unico in data 16/09/2016 della commissione esaminatrice della predetta selezione  e la 
seguente graduatoria dei candidati risultati entrambi idonei a ricoprire il posto di cui all’oggetto: 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 

1^) MUSSA Davide 85/100 

2^) MORRA Stefania 70/100 

 
 
Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo all’area della dirigenza del 
comparto “Regioni - Autonomie Locali”; 
 
Dato atto che l’incarico dirigenziale è a tempo determinato per la durata del mandato del 
sottoscritto Presidente; 
 



Preso  atto che la spesa prevista trova allocazione nel bilancio di previsione finanziario 2016/2018, 
ai capitoli 1500/1510 e 1520 – cod. bilancio 01.05.1, come segue: 

- ANNO 2016 
Retribuzioni   oneri          irap    totale spesa   

€ 15.464,05 
 

5.917,70 1.281,61 22.663,36 

- ANNI  2017 e 2018 
Retribuzioni   oneri             irap    totale spesa   

59.647,25 18.360,97 5.037,18 83.045,40 

 
 
Considerato che, ai sensi dll’art. 32 dello Statuto dell’Unione “Regime transitorio” fino 
all’emanazione di propri atti regolamentari, si applicano per questa Unione i vigenti Regolamenti 
del Comune di Canelli in quanto comune di riferimento in attesa dell’adozione dei regolamenti da 
parte dell’Unione; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione;  
 

DECRETA 
 
1. E' conferito, per le motivazioni indicate in premessa, l’incarico a tempo determinato di 

Responsabilità  dell’Area Tecnica, dell’Area pianificaz. Servizi di protezione civile  e della 
C.U.C. dell’Unione di Comuni “Canelli-Moasca”,  al dott. ing. Davide Mussa, nato a Asti (At) il  
23 Maggio 1976; 

 
2. L’incarico è conferito a tempo determinato per la durata del mandato del sottoscritto, con 

decorrenza dal 1 ottobre 2016, data della stipula del contratto individuale di lavoro, fino al 30 
giugno 2019; l’efficacia del contratto è subordinata all’accertamento dei requisiti prescritti per 
l’assunzione;  

 
3. Il candidato nominato, dipendente della Provincia di Asti, è collocato in aspettativa senza 

assegni per tutta la durata dell’incarico, come previsto dall’art. 110  comma 5 del Dlgs 267/00 e 
smi, come da nullaosta rilasciato dall’amministrazione di appartenenza in data 28 Settembre 
2016 con determinazione del dirigente n. 2503;   

 
4. L’espletamento dell’incarico comporta l’esercizio delle funzioni di responsabilità previste dal D. 

Lgs 18.08.2000, n° 267, dallo Statuto dell’Unione n onché dal Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi. 

 
5. All’incaricato compete il trattamento economico definito dai contratti collettivi di lavoro per 

l’area della dirigenza del comparto “Regioni - Autonomie locali”, da liquidare con frequenza 
mensile, oltre al rateo di tredicesima, nonché eventuali assegni per il nucleo famigliare e 
indennità aggiuntive se ed in quanto dovute; 

 
6. All’incaricato compete inoltre la retribuzione di posizione e la retribuzione di risultato, che resta  

confermata, per tale specifico incarico, in eguale misura a quella già precedentemente 
corrisposta ; 

7. Di dare atto che la spesa per i suddetti emolumenti stipendiali  trova allocazione sul bilancio di 
previsione finanziario 2016/2018 ai capitoli 1500/1510/1520 – cod. 01.05.1 come segue: 

- ANNO 2016 
Retribuzioni   oneri          irap    totale spesa   

€ 15.464,05 
 

5.917,70 1.281,61 22.663,36 

- ANNI  2017 e 2018 
Retribuzioni   oneri             irap    totale spesa   

59.647,25 18.360,97 5.037,18 83.045,40 



 
8. L’incarico potrà subire modifiche prima della naturale scadenza per esigenze di carattere 

funzionale ed organizzativo; 
 

9. La valutazione delle prestazioni del Responsabile, anche ai fini della corresponsione della 
retribuzione di risultato, avviene da parte del Presidente secondo il principio del contraddittorio, 
tenendo conto degli obiettivi assegnati. 

 
10. L’incaricato potrà assumere e svolgere ulteriori incarichi previa autorizzazione 

dell’amministrazione e subordinatamente alle esigenze di servizio e nel rispetto delle vigenti 
disposizioni di legge; 

 
11. L’incarico può essere revocato in qualunque momento, con provvedimento espresso, ed in 

particolare in caso di inosservanza delle direttive impartite nonché di mancato raggiungimento 
degli obiettivi assegnati; 

 
12. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale dell’Unione e dei comuni associati Canelli e 

Moasca, nonché alla Provincia di Asti.  
 
13. Di disporre a che l’Ufficio personale provveda alla verifica del possesso di tutti i requisiti ed alla  

pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Unione – nella sezione 
“Amministrazione trasparente. 

  
                                                                           IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

                                                     Andrea GHIGNONE 
 


